



PREFEITURA DA ESTANCIA DE ATIBAIA
ESTADO DE SÃO PAULO
Mapa de Preços

Página: 1 / 6
Impresso em: 05/09/2025

Cotação Nº: 255/2025	Data da Cotação: 05/09/2025	Validade: 05/10/2025	Quant. de Itens: 35
Solicitações de Compra: 1801/2025			

Nº 1 13141394 - ADAPTADOR DE LÁPIS

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
K.S.S. DINIZ MULTICOMERCE (47682363000118)	6.456,00	UN	6,12		39.510,72	Não
BERTI & GARCIA MULTI-ATACADO LTDA (45338600000100)	6.456,00	UN	5,23		33.764,88	Não
MOURA LEAL LTDA (00273974000149)	6.456,00	UN	5,90		38.090,40	Não
Preço Médio:			5,75		37.122,00	

Nº 2 1314151 - AGENDA ESCOLAR DIÁRIA

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
FL BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA (56393999000130)	228,00	UN	49,50		11.286,00	Não
M B O DO LAGO (17466193000173)	228,00	UN	31,64		7.213,92	Não
DESIGN COMERCIAL LTDA (58822917000151)	228,00	UN	36,82		8.394,96	Não
Preço Médio:			39,32		8.964,96	

Nº 3 131413 - APONTADOR COM DEPÓSITO

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
3 A LTDA (42767572000140)	34.772,00	UN	3,12		108.488,64	Não
MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS LTDA (09232280000138)	34.772,00	UN	3,20		111.270,40	Não
LJ INFORMATICA E PAPELARIA LTDA (12665119000162)	34.772,00	UN	3,10		107.793,20	Não
Preço Médio:			3,14		109.184,08	

Nº 4 13141201 - APONTADOR PARA LÁPIS

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA (07245458000150)	54.982,00	UN	1,46		80.273,72	Não
JUNIOR DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA (89557326000128)	54.982,00	UN	1,37		75.325,34	Não
PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA (53773264000144)	54.982,00	UN	1,12		61.579,84	Não
Preço Médio:			1,32		72.576,24	

Nº 5 1314137 - BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA BORRACHA ISENTA DE PVC, CARGAS INERTES E PIGMENTOS. CINTA PLÁSTICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E PIGMENTOS. ATÓXICA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 42 X 21 X 11 MM . PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
JUNIOR DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA (89557326000128)	117.017,00	UN	1,40		163.823,80	Não
DYFAL COMERCIO DE VARIEDADES B2G LTDA (48760218000170)	117.017,00	UN	1,44		168.504,48	Não
PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA (19518277000139)	117.017,00	UN	1,37		160.313,29	Não
Preço Médio:			1,40		163.823,80	

Nº 6 131418 - CADERNO BROCHURA

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
M SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA (60732279000120)	114.770,00	UN	16,40		1.882.228,00	Não
MARCIO ABDALLAH FERNANDES (08650755000143)	114.770,00	UN	15,00		1.721.550,00	Não
L & C COMERCIO DE PAPELARIA LTDA (12980648000150)	114.770,00	UN	15,16		1.739.913,20	Não
Preço Médio:			15,52		1.781.230,40	

Nº 7 13141222 - CADERNO BROCHURA. CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 fls. Capa dura costurado dimensões mínimas 140mm x 202 MM. Miolo em papel offset 56 g/m com 96 fls pautadas folhas com margem e linhas impressas com exatidão na frente e no verso. Capa e contracapa revestida em papel couchê 115g/m papelão 780 g/m e guarda 120g/m acabamento com costura reforçada.

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
------------	------------	-----------	--------------	------	-------------	---------

Assinado por 1 pessoa: MAURO FERREIRA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://atibaia.1doc.com.br/v/verificacao/EA39-9C4E-C582-FEE6> e informe o código EA39-9C4E-C582-FEE6





PREFEITURA DA ESTANCIA DE ATIBAIA
ESTADO DE SÃO PAULO
Mapa de Preços

Página: 2 / 6
Impresso em: 05/09/2025

Cotação Nº: 255/2025	Data da Cotação: 05/09/2025	Validade: 05/10/2025	Quant. de Itens: 35
Solicitações de Compra: 1801/2025			

T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA (18912500000165)	71.415,00	UN	8,10	578.461,50	Não
V L P SOARES (02845044000148)	71.415,00	UN	8,40	599.886,00	Não
SALILE MULTI MIX COMERCIO LTDA (46660628000114)	71.415,00	UN	8,00	571.320,00	Não
Preço Médio:			8,17	583.460,55	

Nº 8 131417 - CADERNO DE CARTOGRAFIA ESPIRAL 48FLS

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
DESIGN COMERCIAL LTDA (58822917000151)	87.146,00	UN	6,55		570.806,30	Não
NINE DIGITAL BANK - CERTIFICACAO DIGITAL E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA (30977140000185)	87.146,00	UN	5,50		479.303,00	Não
OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA (49160157000173)	87.146,00	UN	5,40		470.588,40	Não
Preço Médio:			5,82		507.189,72	

**Nº 9 13142103 - CADERNO UNIVERSITÁRIO MEDIDAS: 200 X 275 MM Nº DE FOLHAS: 96 GRAMATURA DA FOLHA: 56G/M²
CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS COM ESPIRAL.**

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
DESIGN COMERCIAL LTDA (58822917000151)	456,00	UN	13,00		5.928,00	Não
AQUARELA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA (01387783000170)	456,00	UN	13,50		6.156,00	Não
UNITECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (21573652000195)	456,00	UN	14,56		6.639,36	Não
Preço Médio:			13,69		6.242,64	

Nº 10 13141395 - CADERNO PAUTA AMPLIADA

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
DESIGN COMERCIAL LTDA (58822917000151)	6.456,00	UN	50,35		325.059,60	Não
COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA (10201546000164)	6.456,00	UN	41,85		270.183,60	Não
CLEBSON F EMPREENDIMENTOS LTDA (45618719000129)	6.456,00	UN	40,90		264.050,40	Não
Preço Médio:			44,37		286.452,72	

Nº 11 1314290 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA (08847483000176)	34.210,00	UN	1,31		44.815,10	Não
CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS (30510368000160)	34.210,00	UN	1,33		45.499,30	Não
RIO SUL PAPEIS SERVICOS E COMERCIO LTDA (09564632000152)	34.210,00	UN	1,35		46.183,50	Não
Preço Médio:			1,33		45.499,30	

Nº 12 1314290 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA (07058158000161)	17.333,00	UN	1,30		22.532,90	Não
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA (73693665000100)	17.333,00	UN	1,31		22.706,23	Não
TR2 COMERCIO E SERVICOS DE PAPELARIA LTDA (08610916000175)	17.333,00	UN	1,34		23.226,22	Não
Preço Médio:			1,32		22.879,56	

Nº 13 1314290 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
M&K EVENTOS, PROMOCOES E SERVICOS LTDA (50098415000118)	17.333,00	UN	1,35		23.399,55	Não
PAPELARIA E GRAFICA CENTRAL LTDA (22678488000143)	17.333,00	UN	1,31		22.706,23	Não
SEVEN COPY COMERCIAL LTDA (07416432000127)	17.333,00	UN	1,33		23.052,89	Não
Preço Médio:			1,33		23.052,89	

Assinado por: MAURO TEIXEIRA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/EA39-9C4E-C582-FEE6> e informe o código EA39-9C4E-C582-FEE6





PREFEITURA DA ESTANCIA DE ATIBAIA
ESTADO DE SÃO PAULO
Mapa de Preços

Cotação Nº: 255/2025	Data da Cotação: 05/09/2025	Validade: 05/10/2025	Quant. de Itens: 35
Solicitações de Compra: 1801/2025			

Nº 14	131414 - Cores diferentes, ponta de poliéster, corpo opaco ou brilhante com a impressão de lavável(poderá conter na embalagem), ponta média resistente, tinta lavável. Medidas mínimas: diâmetro de 10 mm e comprimento de 140 mm, a tampa e a calda deve ser da mesma cor da escrita, com tampa ventilada. A barra interna da canetinha deverá possuir a constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica.					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	UNITECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (21573652000195)	16.104,00	CJ	11,98	192.925,92	Não
	CARMELITA MARIA DO CARMO RODRIGUES (39779696000131)	16.104,00	CJ	11,81	190.188,24	Não
	DOUGLAS HENRIQUE MITSUO WAGATUMA (13500992000168)	16.104,00	CJ	12,00	193.248,00	Não
Preço Médio:				11,93	192.120,72	
Nº 15	131414 - Cores diferentes, ponta de poliéster, corpo opaco ou brilhante com a impressão de lavável, ponta média resistente, tinta lavável(poderá conter na embalagem). Medidas mínimas: diâmetro de 7 mm e comprimento de 140 mm, a tampa e a calda deve ser da mesma cor da escrita, com tampa ventilada. A barra interna da canetinha deverá possuir a constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica.					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	BELINKI & SOUZA LTDA (08831603000147)	16.877,00	CJ	8,90	150.205,30	Não
	DISTRIBUIDORA MINAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA (54611278000124)	16.877,00	CJ	7,80	131.640,60	Não
	C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (03853315000170)	16.877,00	CJ	8,67	146.323,59	Não
Preço Médio:				8,46	142.779,42	
Nº 16	13141178 - COLA BASTÃO					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (31486195000155)	62.624,00	UN	3,00	187.872,00	**Sim**
	COMERCIAL MF XAVIER LTDA (13388691000194)	62.624,00	UN	3,11	194.760,64	Não
	MEGA COMERCIO E SERVICOS LTDA (24952998000192)	62.624,00	UN	3,14	196.639,36	Não
Preço Médio:				3,08	192.881,92	
Nº 17	1302242339175 - COLA BRANCA 110 GRAMAS - Com 110grs, lavável. Composição: PVA, atóxica, isenta de cargas minerais e substâncias nocivas a saúde.					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	TR2 COMERCIO E SERVICOS DE PAPELARIA LTDA (08610916000175)	72.140,00	UN	8,37	603.811,80	Não
	MAGIC PRINT SERVICOS LTDA (22707339000165)	72.140,00	UN	7,90	569.906,00	Não
	RODRIGO TONELOTTO (02514617000150)	72.140,00	UN	7,09	511.472,60	Não
Preço Médio:				7,79	561.970,60	
Nº 18	244 - Envelope pardo 24 X 34 cm					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	CARMELITA MARIA DO CARMO RODRIGUES (39779696000131)	38.064,00	UN	0,71	27.025,44	Não
	ARCO YRIS COMERCIO LTDA (26374448000169)	38.064,00	UN	0,70	26.644,80	Não
	UBERCOPIAS E IMPRESSOS LTDA (08420626000169)	38.064,00	UN	0,58	22.077,12	Não
Preço Médio:				0,66	25.122,24	
Nº 19	1314258 - GIZÃO DE CERA - GIZÃO DE CERA TRIANGULAR.COM 12 CORES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 MM (DIÂMETRO) E 105 MM (COMPRIMENTO), A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, MATERIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESFARELA, NÃO MANCHA AS MÃOS, FÓRMULA RESISTENTE À QUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM ESTOJO COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DOS GIZES. PRODUTO ATÓXICO E CERTIFICADO PELO INMETRO. KIT 04					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	COMERCIAL PRIME LTDA (55176303000151)	27.772,00	CX	10,00	277.720,00	Não

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/EA39-9C4E-C582-FEE6> e informe o código EA39-9C4E-C582-FEE6

Assinatura de: MAURO TEIXEIRA A SILVA





PREFEITURA DA ESTANCIA DE ATIBAIA
ESTADO DE SÃO PAULO
Mapa de Preços

Cotação Nº: 255/2025	Data da Cotação: 05/09/2025	Validade: 05/10/2025	Quant. de Itens: 35
Solicitações de Compra: 1801/2025			

	W A PAPELARIA LTDA (12326148000108)	27.772,00	CX	9,33	259.112,76	Não
	S. S. DOS SANTOS PEREIRA (09192398000180)	27.772,00	CX	9,00	249.948,00	Não
	Preço Médio:			9,44	262.167,68	
Nº 20	1314110 - LÁPIS DE COR					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	WESLLENE NAUMES MARCIANO DIAS 46732985191 (30834780000136)	29.643,00	CX	10,00	296.430,00	Não
	MAICOM ARAUJO CORTEZ (24833262000103)	29.643,00	CX	9,90	293.465,70	Não
	CHAO DE GIZ LTDA (29071796000155)	29.643,00	CX	9,90	293.465,70	Não
	Preço Médio:			9,93	294.354,99	
Nº 21	1302242339176 - Lápis de cor grosso triangular com 12 cores Estojo com 12 lápis de cor inteiro grosso triangular. Não aquareláveis, próprio para colorir. Mina centralizada. Dimensões mínimas a serem consideradas: comprimento 127 mm diâmetro 9,6 mm entre as faces e diâmetro do grafite de 4 mm.					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	DISTRIBUIDORA MENDONCA & FILHOS LTDA (28900750000139)	15.234,00	CX	24,55	373.994,70	Não
	GRAPAZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (37122484000151)	15.234,00	CX	22,51	342.917,34	Não
	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA (20357366000120)	15.234,00	CX	20,46	311.687,64	Não
	Preço Médio:			22,51	342.917,34	
Nº 22	13141235 - LÁPIS 4B					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	DC ATACADO LTDA (56103918000110)	8.608,00	UN	0,80	6.886,40	Não
	LV COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA (54339604000196)	8.608,00	UN	0,78	6.714,24	Não
	RV EMPREENDIMENTOS DE BARBACENA LTDA (47946851000195)	8.608,00	UN	0,76	6.542,08	Não
	Preço Médio:			0,78	6.714,24	
Nº 23	1302242339177 - Lápis grafite inteiro triangular grosso: Com 3 faces para facilitar o manuseio infantil na hora de escrever. Produzido com madeira e produtos atóxicos. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras. Medidas mínimas: 127 mm de comprimento x 9 mm de diâmetro e grafite de 3 mm. Corpo pintado, ponta resistente.					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	DESIGN COMERCIAL LTDA (58822917000151)	26.670,00	UN	1,40	37.338,00	Não
	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA (09635131000110)	26.670,00	UN	1,29	34.404,30	Não
	MARBA COMERCIAL LTDA (49776241000116)	26.670,00	UN	1,20	32.004,00	Não
	Preço Médio:			1,30	34.671,00	
Nº 24	1302242339178 - Lapis preto confeccionado em resina termoplastica, com formato cilindrico ou sextavado. Deverá ser recoberto com tinta atoxica, barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e atóxica. O lapis deverá trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Medidas mínimas: comprimento 170mm, diametro 6,5mm e mina 2mm					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA (79788766002771)	137.227,00	UN	0,88	120.759,76	Não
	VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA (55290874000112)	137.227,00	UN	0,90	123.504,30	Não
	DR. SELL - INFORMATICA LTDA (05963786000166)	137.227,00	UN	0,85	116.642,95	Não
	Preço Médio:			0,88	120.759,76	
Nº 25	13141186 - MASSA DE MODELAR					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA (09635131000110)	37.288,00	CX	7,38	275.185,44	Não
	RIFER COMERCIO & SERVICOS LTDA (11301475000134)	37.288,00	CX	7,06	263.253,28	Não





PREFEITURA DA ESTANCIA DE ATIBAIA
ESTADO DE SÃO PAULO
Mapa de Preços

Página: 5 / 6
Impresso em: 05/09/2025

Cotação Nº: 255/2025	Data da Cotação: 05/09/2025	Validade: 05/10/2025	Quant. de Itens: 35
Solicitações de Compra: 1801/2025			

SAP REPRESENTACOES, COMERCIO & SOLUCOES LTDA (17623575000163)	37.288,00	CX	7,59	283.015,92	Não
--	-----------	----	------	------------	-----

Preço Médio: 7,34 273.693,92

Nº 26 13141244 - Papel (sulfite)A4, pacote com 100 folhas Branco, formato 210 x 297, 75 gr/m2. Embalado em pacote com 100 folhas.

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
BIANCA RICACHESKI RAUBER (28584842000238)	56.678,00	PAC	7,00		396.746,00	Não
MARCELO PATEIS DOS SANTOS OLIVEIRA (14667308000108)	56.678,00	PAC	8,18		463.626,04	Não
C&F EDUCACIONAL E COMERCIO DE PAPELARIA LTDA (06959645000132)	56.678,00	PAC	11,84		671.067,52	Não

Preço Médio: 9,01 510.668,78

Nº 27 13141127 - PASTA COM ABAS: PASTA COM ABAS E ELÁSTICO PASTA COM ABAS, ELÁSTICO E LOMBADA EXPANSÍVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: 245 MM X 345 MM, CONFECCIONADA COM LÂMINA PP, ESPESSURA DE 0,40 MM, MICRAS, ACABAMENTO COM VINCOS NA DOBRA. COR BRANCA.

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR (34683771000142)	33.209,00	UN	4,50		149.440,50	Não
MPJ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (06033582000199)	33.209,00	UN	4,60		152.761,40	Não
AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. (06698091000590)	33.209,00	UN	4,37		145.123,33	Não

Preço Médio: 4,49 149.108,41

Nº 28 13141243 - Régua plástica

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
X - DATA PAPELARIA E PRESENTES LTDA (19045177000132)	5.718,00	UN	2,19		12.522,42	Não
GERALDI EMPREENDIMENTOS LTDA (47745217000194)	5.718,00	UN	1,99		11.378,82	Não
COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (35962061000114)	5.718,00	UN	2,23		12.751,14	Não

Preço Médio: 2,14 12.236,52

Nº 29 1314286 - RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
MERCIA BOTELHO SOARES LTDA (26162370000119)	27.491,00	UN	5,00		137.455,00	Não
ALERTA CENTRO OESTE LTDA (57226555000173)	27.491,00	UN	4,23		116.286,93	Não
RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA. (18619082000112)	27.491,00	UN	4,90		134.705,90	Não

Preço Médio: 4,71 129.482,61

Nº 30 13141398 - TESOURA ADAPTADA

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
INFOROCHA - LTDA (23099036000170)	2.152,00	UN	12,99		27.954,48	Não
INNOVA SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA (24733905000139)	2.152,00	UN	8,92		19.195,84	Não
ELMO PAPELARIA LTDA (03999762000131)	2.152,00	UN	9,05		19.475,60	Não

Preço Médio: 10,32 22.208,64

Nº 31 1314295 - TESOURA MEDIDAS MÍNIMAS: 17 CM. TESOURA COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO.

Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado	Unt.	Valor total	Venceu?
COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA (10201546000164)	42.725,00	UN	5,29		226.015,25	Não
VJA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (59720147000107)	42.725,00	UN	4,00		170.900,00	Não
RBQ COMERCIAL LTDA (48282307000159)	42.725,00	UN	4,20		179.445,00	Não

Preço Médio: 4,50 192.262,50

Assinado por 1 pessoa: MAURO TEIXEIRA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://atibaia1.doc.com.br/verificacao/EA39-9C4E-C582-FEE6> e informe o código EA39-9C4E-C582-FEE6





PREFEITURA DA ESTANCIA DE ATIBAIA
ESTADO DE SÃO PAULO
Mapa de Preços

Cotação Nº: 255/2025	Data da Cotação: 05/09/2025	Validade: 05/10/2025	Quant. de Itens: 35
Solicitações de Compra: 1801/2025			

Nº 32	1302242339201 - Embalagem tipo sacochila, medidas mínimas 330mm X 400mm, confeccionada em tecido RIP STOP duplo losango na cor azul marinho, gramatura 130m² já resinado. Com resina de PVC siliconado espatulado na mesma tonalidade, trama 150/48, DTEX 24.5 ±4% variação. Fio urdume 75/72 DTEX 37.2 para cm linear ±4% variação, espessura 0,17. Com fechamento em cordão e duas fitas de polipropileno de 15mm.					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	41.421.787 MARIO HENRIQUE DA SILVA COUTO (41421787000142)	53.502,00	UN	19,99	1.069.504,98	Não
	GLOBAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA (13336914000170)	53.502,00	UN	19,03	1.018.143,06	Não
	RHR ATACADO E VAREJO LTDA (51231745000100)	53.502,00	UN	22,99	1.230.010,98	Não
Preço Médio:				20,67	1.105.886,34	
Nº 33	1302242339179 - KIT GABARITO Especificação: kit para auxiliar na escrita reta, que permita desenvolver movimentos motores corretos com o braço, o pulso e a mão . O kit deverá ser composto por um gabarito, formato 210x300mm, com 17 espaços, confeccionado em chapa plastica de 2mm de espessura, na cor preto, uma prancheta, formato 230x340mm, confeccionada em plastico 2mm de espessura, com ferragem metálica, tipo presilha, para prender o bloco de papel. Deverá estar de acordo com a norma abnt nbr 15.236:2021 (segurança de artigos escolares).					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	COMPOSE TECIDOS LTDA (00008089000132)	300,00	UN	50,00	15.000,00	Não
	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA (44650853000144)	300,00	UN	52,90	15.870,00	Não
	SUPREME COMERCIAL LTDA (23655332000100)	300,00	UN	48,46	14.538,00	Não
Preço Médio:				50,45	15.135,00	
Nº 34	13141237 - Régua 30CM tátil (braile) - confeccionada em PS (poliestireno), cristal, escalas com divisão em milímetros, com marcação numerada a cada centímetro na cor preta. Pontos e números táteis em relevo que permitam a leitura por cegos ou pessoas com baixa visão. Dimensões mínimas: 310 mm comprimento x 31 mm largura x 2 mm espessura maior e a menor 1 mm (ponta do chanfro). Certificação INMETRO especifica contendo todas as características da régua, conforme especificação.					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	CLEBSON F EMPREENDIMENTOS LTDA (45618719000129)	150,00	UN	32,51	4.876,50	Não
	58.741.966 CHARLY HARUO YOSHITOMI (58741966000160)	150,00	UN	30,00	4.500,00	Não
	TECELAGEM MADRYTEX LTDA (84816867000100)	150,00	UN	32,25	4.837,50	Não
Preço Médio:				31,59	4.738,50	
Nº 35	1302242339180 - RÉGUA 30CM COM FORMAS GEOMÉTRICAS E LUPA Especificação: Régua confeccionada em resina plástica cristal, com escalas em milímetros, centímetros. dimensões mínimas: maior espessura 4 mm e na ponta do chanfro 1,5mm, comprimento 315mm e largura 40mm. A régua deverá ter formas geométricas vazadas, que possibilitem o contorno interno nas formas de triângulo, quadrado, retângulo e círculo e lupa que permita o aumento de de pequenas imagens. Deverá conter no centro da régua pegador que possibilite segurar, puxar, girar e apoiar a régua.					
	Fornecedor	Quantidade	Und. Med.	Valor cotado Unt.	Valor total	Venceu?
	M UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (11371364000102)	300,00	UN	7,05	2.115,00	Não
	M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (33487152000110)	300,00	UN	6,80	2.040,00	Não
	METAH LTDA (22723564000195)	300,00	UN	4,95	1.485,00	Não
Preço Médio:				6,27	1.881,00	
Total do Preço Médio:					8.241.440,99	

MARIO TIELEI CINTRA MELO
Responsável pela Pesquisa de Preço

MAURO TEIXEIRA DA SILVA.
Chefe divisão Compras Diretas e Cotações

Assinado por 1 pessoa: MAURO TEIXEIRA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://atibaia.1docbr/verificacao/EA39-9C4E-C582-FEE6>





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EA39-9C4E-C582-FEE6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MAURO TEIXEIRA DA SILVA (CPF 064.XXX.XXX-67) em 08/09/2025 09:32:00 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/EA39-9C4E-C582-FEE6>